O licitante enviará sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, 
dos seguintes campos: 

6.1.1. Valor unitário e total para cada item ou lote de itens, em moeda corrente 
nacional; 

6.1.2.  O preço máximo global a ser pago pelo presente procedimento licitatório 
será de R$ 935.199,17 (novecentos e trinta e cinco mil, cento e noventa e 
nove reais e dezessete centavos). 

6.1.3. Descrição detalhada do objeto, contendo as informações similares à 
especificação do Projeto Básico: indicando, no que for aplicável, o modelo, prazo 
de validade ou de garantia, número do registro ou inscrição do bem no órgão

[...]

a perda visual de quem trafega nas estradas, excesso de material solto na pista, o que 
ocasiona poeira e gera regiões de atoleiro em períodos chuvosos. 

3. ESTIMATIVAS DOS PREÇOS 

3.1. Conforme contrato de repasse, o valor total previsto para o investimento é de R$ R$ 
965.000,00 (novecentos e sessenta e cinco mil) sendo R$ 955.000,00 (novecentos e sessenta 
e cinquenta e cinco mil) de recurso de repasse e R$ 10.000,00 (dez mil) de contrapartida 
aportada pelo município. 

4. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO A CONTRATAR 

4.1. De acordo com a PORTARIA CONJUNTA MGI/CGU Nº 33, DE 30 DE AGOSTO DE

[...]

de forma a colaborar para que os serviços sigam de forma ininterrupta, por fatores fora do 
alcance do município, e consecutivamente, criar maior competitividade, visando economia ao 
erário. 
13.3. O valor global estimado do investimento será de R$ 935.199,17 (novecentos e trinta e 
cinco mil, cento e noventa e nove reais e dezessete centavos). 
13.4. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,